consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos,
para  a  contratação  da  empresa:  FRANCISCO  FLAVIO
CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ:  06.320.029/0001-37,
localizada à Rua: SÃO JOÃO BATISTA, número: 84, CEP:
59.700-000,  Bairro:  CENTRO,  Cidade:  Apodi/RN,  com o
valor global de R$ R$ 17.190,00 (dezessete mil cento e
noventa reais). Contratação de empresa especializada em
prestação de serviço de confecção de material (letreiro
em inox adesivo, painéis, identificador de sala e outros).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto  das  Licitações,  a  Declaração  de  Dispensa  de

[...]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ – RN, no

uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 6º da
Lei Orçamentaria nº:530/2019:

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  exercício,  crédito
suplementar no valor de R$ 59.852,10 (cinquenta e nove
mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e dez centavos)
para atender reforço das dotações abaixo especificadas.

01.001– CÂMARA MUNICIPAL DE ARÊS

PODER: 01-PODER LEGISLATIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 - CÂMARA MUNICIPAL

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA

PROGRAMA:  0018  GESTÃO,  MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

[...]

DECRETO 001/2020 - CMCG, de 11 de
setembro de 2020

DECRETO 001/2020 - CMCG, de 11 de setembro de 2020.

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral
da Câmara Municipal de Campo Grande/RN, Orçamento
Fiscal, no exercício corrente, no valor de R$ 21.000,00
(vinte e um mil  reais),  para o fim que indica e dá outras
providências.

O Presidente  da  Câmara Municipal  de  Campo Grande,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições legais.

CONSIDERANDO  a  autorização  para  abrir  Crédito
Adicional Suplementar, contida na Lei nº 368/2018, Lei
Orçamentária Anual – LOA.

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente – Lei Municipal
nº 386/2019, credito adicional suplementar no montante
de  R$  21.000,00  (vinte  e  um  mil  reais),  na  dotação
orçamentária conforme abaixo:

Fonte de Suplementação: Anulação de Despesa

5 - Câmara Municipal de Campo Grande

1001 - Câmara Municipal de Campo Grande

2.1 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

20 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

[...]

DECRETO 002/2020 - CMCG, de 1 de
outubro de 2020.

DECRETO 002/2020 - CMCG, de 1 de outubro de 2020.

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral
da Câmara Municipal de Campo Grande/RN, Orçamento
Fiscal,  no  exercício  corrente,  no  valor  de R$ 7.500,00
(sete mil  e quinhentos reais),  para o fim que indica e dá
outras providências.

O  Presidente  da  Câmara Municipal  de  Campo Grande,
Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas
atribuições legais.

CONSIDERANDO  a  autorização  para  abrir  Crédito
Adicional Suplementar, contida na Lei nº 368/2018, Lei
Orçamentária Anual – LOA.

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente – Lei Municipal
nº 386/2019, credito adicional suplementar no montante
de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), na dotação
orçamentária conforme abaixo:

Fonte de Suplementação: Anulação de Despesa

5 - Câmara Municipal de Campo Grande

1001 - Câmara Municipal de Campo Grande

2.1 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

18 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa